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Mimořádné Závody "Západní Zupy"
ti 1 ti

V SOUTH OMAZE

v dnech 2 3 4 a 5 ztří 1915

v Národní Síni — na 21 a U ul

Pro každý drn mimo různá cvičení Hokolfi a Mokolck pří-priivr- n

jest bídmtý program Krajané jsou uctivé zváni by mo

v hojném poetu na lavnodech Kokola pJílrlí — V pálek
večer:- Programový večírek: Hudbu zpěv aolové výstupy
ti divadlo — pak taneční věneček - - V sobolu večer IJlilnl

laiieéní zábava — V neděli v I bod odpol Průvod českých

upolkii a v síni řečnění — V neděli večer líozdáuí fl

věneček

V úctě všecky zve— Pořádající výbor

4

í
4

i
i
4
4
4
4
'

t
4
é

í
4
4
4

nrrova též Instruktorkou při od-

boru domáeí vély na ústřední vyfi-š- í

škole Zpráva o úmrtí učitelky
Ne vy Turnérové bolestné dotknula
e množství jejích žáku jakož i

přátel po celém tnét Zesnulá

zanechává zde mni ku a dvé pro-

vdané etry
f V nedělí odpol pod překotiv-ší-

se automobilem usmrcen byl
Fred JCosacker rolník bydlící a-s- i

pět míl západně od města a nu

sever od cesty J)odjre ul Nešťast

ný Uosiicker je v uvé káře xio-l- u

n dvěma bratry svým synem a

synovcem záp směrem po zmíně-

né cestě a když byli jíž jen hhí mí-

li u pil od domova tu pří vyhýbá-
ní m jiné opáčtiýiii směrem jedou-
cí káře na rozmoklé cenlě jeho au-

to se smeklo přední nápravu se

zlomila a zabořivši se do země e

se překotilo Všichni by-

li z káry vyhozeni jedině IU sa-ek-

který káru řídil neměl pří-

ležitost vyskočit takže kára nu

něho se převrátila a hlavu mu roz-

drtila Smrt nastala okamžitě

kdežto ostatní vyvázli pouze s leh-

čím pohmožděním

4

nežli pod tou Železnou kázní raku
šáekou

Tři ikupiny mlčkařikýcb inspek-

torů v Omaze

Mléko jakož i omažšlí mléka

ři jsou nyní důkladné prohlídc
podrobeni Vládní státní a měst

šlí inspektoři zabývají se v Oma
ze zkoušením mléku Státní úřad
níci pracují sami prowbe a podají
zprávu llarmariovi potravnímu
komisaři kdežto vládní iusprkfn
ři pro případ nutného zakroér
ní zprávu o avém nálezu podají
městskému mlékuřskému insM k

torovi

Velká- - schůze v auditorium

V neděli 5 zúíí lil 15 odbývu
ti c bude v městském nuditm inu
Velká srliilc pod záštitou VŠreé

vládních zdejších zří U"ii V'm

obecná tato srdiuze jest pořádánu

pobmoždéiia levá ruka v zápěstí
vyniknutu a kolo rozbito

§ Tajní policisté pátrají po au
totnobilislovi který Nvojí károu
na I I ul a Cupjtol ave vrazil do

povozu řízeného John Pfeilfcrem
saloníkem ze 7 a Leuvcnviorlh ul
u zavinil zranění koně který ná
sleIkem toho musel být i policistou
zastřelen Pfciffer vezl 1'ííru

mentu když tu pojednou šílené je-

doucí auto do jeho vozu vrazilo a
on h vozu na dlažbu vyhozen při
čemž utrpěl takových zranění že

policejní lékaři uznali za nutné
Pleifferii do Lister nemocnice do

pravili

§ Následující loupeže jež udály
se ve čtvrtek m t v nocj byly o

známeny policii (Jeorffe Vandas
z čís HU již 1 ul byl dvěma

muži zadržen na 10 a Willíam ul

a oloupen o hodinky ti sHi Frank a

Joe Mcrtfiiianové ztratili dohroma-

dy flíl když se jim zloději po pro
říznuti drátěného okna do jejich
bytu 20TJ Jiiirt ul dostali N

Honcovieova místnost v ě 'Ul již
10 ul byla navštívena lupiči kte- -

li ssehoii neeo ntilinek a kapeM-níc- b

nožů odnesli S Leviue 2(i2!

Patrick ave má méně o $12 jež
mu noem vetřelci z kalhot vybra-
li

§ Ve čtvrtek m t večer pováž-

livá zranění utrpěl Ezra
Hawkins z Pekin 111 který v

mešká u nvého strýce Fr
Murphyho tajného z č 1019 již
2J ul návštěvou Chlapec vracel
se z obchodu do obydlí strýce
když na 21 a Mason ul zasažen

byl autem řízeným W II Eer-se-

při čemž zlomena mu levá no-

ha a mimo to bolestná zranění na
hlavě utrpěl Chlapec byl ihned

dopraven do Lister nemocnice kde

stav jeho prohlášen zu povážlivý
§ Fmil Ivanebevich rodem

Vel Sredece v Cborvutsku a jenž
v rakouské armádě sloužil l'a ro-

ku dal se v pátek nu zdejší odvod
ní stanici naverbovuti k vojsku

Spoj Států Zajisté že se mu to

bude u zdejšího inžiiiýrského ar
mádního sboru lépe zamlouvat

r
Oznámení úmrtí 5

lilie i? I I R

Miklíky j'ž u- -

jsou opulfenl ku

tvou — obchodní

značkou

2i a 60 retitů
lékárníků a pruao

r AD RICHTER
& CO

71 80 Wanhinr
ton Street

New York N Y

Tržní zpnívy
No Omaha 2ri srpna 1 U 1 r

1'řívoz hovězího dobytka do tr
hu byl dosti dobrý a vyrovnal m

asi přívozu v týdnu minulem al

o něco byl metod ncz v stejném
oou roku mmiikiio I cmer vše

chny trhy měly dobrý přívoz

zprávy z nich naznačovaly ukloň k

nižším cenám Následkem toho
trh pří zahájení byl velmi porna
lý ježto nukiipovačj čekali na dal
hí zprávy z jiných trhlí K rotné to
ho bylo třeba přivezený dobytek
roztřiďovati Teprve v pozdních
hodinách dopoledních se trh poně
kud hnul a uzavíraly se prodeje
Zásoba kukuřicí krmených volit

byla malá a nabízeny byly za ně

ceny pevné Západní voli kteří
tvořili hlavní součástku přívozu
prodávali se při cenách o 10 centíí

nižších Těžší druhy dobytka ku

krmení mely ceny pevné 1'odobné
i lehcí druhy dobytka k žíru udr-

žovaly si pevnou cenu Trh na

krávy a jalovice byl pomalý při
cenách o 10 už 15 centu nižších

Ceny hovězího dobytku byly

následující : 1'čkní až vybraní
roěei !f!j00(c 970 prostřední už

dobří roěei $77r)(f 875 pěkní až

vybraní kornou krmení volci

90U(-ÍM- prostřední už dobří

$82ó(WyO0 obyčejní až pro-

střední $7000 825 nejlepši volci

z pastvin $825(aH75 dobří až

vybraní $785(rt 825 prostřední
až dobří $740('t785 obyčejní
tG40740 dobré až vybrané ja-

lovice $700(4850 dobré už vy-bran- é

krávy $G50(Í 725 dobré
až vybrané jalovice z pastvin
$G50(W 700 dobré už vybrané krá-

vy z pastvin $G25(7 G75 pro-

střední až dobré krávy $575(rti
G25 obyčejné až prostřední $100
I575 dobrý až vybraný doby
tek k žíru a krmení $735Co80Uj

prostřední už dobrý'$C70C'}73i
obyčejný už prostřední $550(4
G70 jalovice k chovu $575(í)
675 krávy k chovu $550(a 650
telata k chovu $G50(q HO0 telata
k zabití $700(ó 100U tuční bulí- -

ťi $5()0(a700
1'řívoz vepřového dobytka ilo tr

nu nebyl prius vt-lK- rrivezeiio
bylo asi pětašedesát kar m 41100

kusy To je o 500 kusu méně než
li před týdnem ale o 700 kusů ví
eo než před dvěma týdny Naku

povuéi pro vývoz dostuvili se do

trhu záhy a počali nabízet i ceny o

něco vynší Lehčí druhy ale nedo

ítutly jeměny cen Žádoucí druhy
pro vývoas prolávaly se a ceny už
o 10 centu vyšší než v sobotu mi-

nulého týdne NejvyšíU cena byla
$7!í() ale-- lehčí druhy prodávaly km

tti $700 Trh na vepře pro jatky
m řcíniky byl s počátku pomalý

ježto itakupMVitči nejevili valné

chuti platili vyšší ceny o 5 centu
alf na konen hýli přece přinuceni
pUtiti a i o 10 rentu vylil —

Většin prodeji' jatečních druhrt

iiitíriit byla X4 ceny $62(u
ti 15 lubré mh-hait-

druhy pí inct-l-

mm ií 75

Skopavčlitt dobytka přivřeno ť

ťyltt do trh líce lícili do všech

jiných lápaduk-- trhli dohromady
t Vlkem přivřenu byhi přen (M)

Uř 2"li kuy Ta ) o lě o

ř iifili pint týdtuMw a ltMn ku
t tle uvl při dvém týdny l#

u ttMMKt mini mí V nL-jna- n

11 ň l I ř ll„ II l t
l p yini'i i imac iiw tariiid
ul mi ritdptt t dárku jehož u

v pxlobé ntiitiif lio klučiny od

manželky doufal" ~— Jlczounkoii

dceruškou rozmnožena byla rodí-h- a

p Jun a a Mí" Jlokulílových
z čk m jíž 17 ul

V mín dnech na návitévu

výeh rodičů p ) U Nožičko

vých a Kourocncú v Colome Ko

luik odejela paní Aloisie Němco

vá choť oblíbeného zdejšího léka

ře dra Cha J cmce — Jak z

zpráv patd doktorové vynví(á da

ií m jí i malému ynáékoví z ně

haj: ovfiem dědoušek a babiéka

Nožičkoví mají iudnt
a jak ani jinak býlí nemůže vel

mi dobře ovšem až na tu okol-

nost že h něhou vpemíiá nu vé- -

ho milovaného chotě kterému alt

zde e též ťo drahých bytohleeli

stýská Dra Němce vzdor torno

ale píi ei j ti téší že zdravý ven

kovský vzduch výborně k osvěže-

ní jeho choti a synáčkovi prospě-

je puití Němcová zdrži e na na

vštěvé v Dakotě při h celý Iru I o

měsíc u proto přejeme jí hojného
osvěžení a pak slastný návrat ď
zdejšího jejího domova

ČIcnkynč šicího klubu sešly

minulý čtvrti k odpoledne v do

m)Vc pl A halmové n jtona- -

tová se tentokráte nedostavili

ježto p Donat hc nalézal na Je

xasském obn7Í kde právě i a

ilila děsná bouře a pí Donátová

úzkostlivě na zpravit od něho ér
kala Pí Sedláčková dceruškou

Zdenkou ve čtvrtek ráno odjrly
na prázdniny do Tyndall So Jtuk

lako obyčejné pí Kalinová J
Í

Kimclová a pí Čermáková méy
mnoho nových vzorků ruční pu
če klen- - Ne vsrm eletikyntlll Veli

ce nuiiy a iai tni prací ras utekl
že se každá dáma podivila kdy
je pí Kalinová zvala k tabuli

k!rz hylo tolik ciiuuiriio jiilla az

slul prohýbal Hostítelco b I

larováu obvyklý ručně malovaný
talíř Všechny přítomné s potěše
ním pozoiovaly jak dobře babi

ka liandhaucrová po její těžké

nemoci vyhlíží rristi schůze hu- -

u pí Zerzanové

Na seznamu nemocných v mi

nulých dnech mťzi jinými nalěa
u se též paní Vašáková tuuiuc!- -

ka p in a sak a oliliheueiio

majitele dvou obch(xlú na jižní
i ul Jak hc nám ale nyní idě- -

uje zdravotní stav pani v ušáko
vé zlepšil Ht: opět tou měrou ž se

muže lehčím domácím pracím opět
věnovali Pan Vašák jest ovšem

obratem tím potěšen nicméně ale

pondělí přece si postěžoval

když totiž samojediný po erlý
len musel četné své zákazníky
obsluhovat neboť toho dne i klerk
mu scházel Včera když klerk v

právničiny cas se doMavil tvar

páně Vašákova se vyjasnila u v

douií že bude si moci zase trochu
ixldechu dopřáti

Jistý páu z črské čtvrti v O

maze vyjel si v minulých dnech
za svou milou Mařenkou která u

mu drn přrd tím do svého

domova v Savunnah III Ve v cm

náladě přijel do jmemn amho
L i 1 I

mi-hi- n x iiaiwiui v kiiiuí
chvátal k obydlí vyvolené srdci
svého Mart iika ale nechtelu se t

líni setkali tváií v tvúr a proti
pofilula svého tatínku uby jej při-

vítal Tatínek vyhověl tomuto píá- -

id a val si k tomu uvítáni tuk
flinlu h ohnutou hlavni kterou dá
se Miilrtí okolo rohu Toho HC

mladý pán zalekl blrdl jako sté-n- a

u mnoho K-é- i s nim mbvlo li-

tre Muřrnky dal mu na sioumé
nou uby se bnvd oluálil a jíl
pět tam tnlkud ptij 1

Mladý
pán uposlechl ale pět v kiM-árk-

Uejel Iiýblí I přiky N itl je
ťrte V (MlírtOj U hledá MílUIlku

jinou Je snadno k piuianí ie
boť tllá lltlVOIllisllii obbk to jot
jediiořadovy kabát iu obou
strunách dílky Tuto ui tioxU

pluti té 4 pro dámy Tak Mařen

ky p4orl
Pan Jan Čuptt4 v mm duetU

ď nové tidrne V í 2tM Jii ] t ul

Hut4Vt id víi d ďňtdnviu tukani
Ji- - t ItMxoád tvit ! a

kfiiliakttaa kttiruut budí t4
vVi ViKKdrut d4oit4Utl j rl
dav 4 h j!ťpí u s

cmktI nkhooy a jiné
UDÁLOST! u

'

Í V Mvk V 1 I H t" f l

W vdvďl ČU 2 Mt tVppMuil
v pa týdní icinH i junliď vji
pmf ibkiottU #!ni4ÍU u

ťílfll !lHt ťVli 1 iirnrrum h

mi
l dd%K Ii rvk yvl Twr U

Tívoz bovézího dobytka 2100)
kuKÍí: trh cbubý oři cenách o 10

až 20 centřt iížiích #lomá"í volí

tÍKK(10(l0 západi
1 volí 6 65

0890 krávy jalovice $1100
875 telata $85001225
I'ruat přivezeno bylo 20000 ku

%h: trh hílný mí cetiách až o 10

centu vytích vétíína prodej fj

46'!5072 lehká $710' 790

míchaná $6250775 téžká $610

r625 odstávčata $7000800
Skopovébo dobytka přivezeno

90H) kiinfi trh pevný o 10 až 15

centu vyWí kopcj $5750 U'u
ovce $:j6006W jednat a $6750
910

St Louis 25 srpna 1915

1'řívoz hovězího dobytka ÍÍKK)

kusu trh evtiý domácí volí

$7500 10 15 ročtd volci a jaloví
ee $H500 1000 krávy $6000
800: k žíru a krmení +6000

25 jižní voli $S250885 krá

vy $1000610 telata $6000

1100

Vepřu přivezeno bylo do trhu

7900 kusu trh vysíí odstávčatu

a ictika tMU( :ii micnaiia a

tiro řezníky $7600765 dobrá

téžká $6750710
nkopoveho ilohytka přivezeno

bylo 500 kusu trh vyšší jehňata
+7750 875 hkopeí a ovce $550
700

Kansas City 25 srpna 1915

Hovězino dobytka přivezeno
bylo do trhu 15000 kusu trh níž

st nejlepM voli iJWWo za

padni volí $7000900 k žíru a

krmení $6250 8:(5 bulící $525
0615 telata +6000 1000
Přívoz prasat byl 5000 kusu

trh vyšší většina prodejů $6500-

10 téžká +6500690 pro jat
káře a řezníky $6750740 lehká

$6850710 ndstávčata $6500
7:{5

Nkopového dobytka přivezenu

bylo 11000 kusu trh vyšší jch
lata $8250860 roční $6250
700 skojici $5500625 ovce

ji5250 600
Sioux City 25 srpna 1915

Přívoz hovězího dobytka 4506

kusu trii o l(t centu nizsi uoma- -

í voli $7000910 k žíru a krme
ní fttwo fw telata tWiff
700 bulící $1750660
Prasat přivezeno bylo 2000 ku

su trh o 5 až 10 centu vjšší též

ká $6500725 míchaná $6:)0
650 lehká $G(K)0G:i0 většina

prodejů $6200 670

Skopového dobytka přivezeno
500 kusii trh o 10 centu vyšší

jehnata $6000840

Obilní trh

PŠKNICK —

CÍH turecká $1060120
ČÍS turecká $1050121
('ís 2 tvrdá $1100121

M tvrdá $1050 120
("ÍK 4 tvrdá $1000 115

2 jarka $1 0s0 111

fis :i jarka $1070109
Ok 2 durumka 9:10 97c

II durumka 8'JOt 92c

Ki'Kn'íici:- -

(% 2 bílá 7210721'
(U :i bílá 72 072'ic
ť'k 4 bílá 710i72 c

l'ís 5 bílá 71-- f
Cl 6 bílá

'k 2 žlutá 71'?i((i75 c

CU M žlutá 74'ó0'75 c

t k 4 žlutá 74U7I t

CU 5 žlutá 74 0 71 f

Ck 6 žlutá 73 074 "c

"'k 2 míchaná 72 0'72' te
Čk :i míchaná 71:l(ii72i--
("li I míchaná "IIjOi 72 v

(U 5 míchaná 7iAOi7rV
O V KS -

ck 2 bílý U Oiltc
Standard :i- - 0i:i9c

Čk :t bílý incoiav
Čk bílý :t"i i $6v

JKČMKN --
K Ktadováiii 50iii(i(W'

1 k kriut til

ŽITO -
Cí-1- 2 íí5 tl((96ť

Z OMAHY
p

1'oMtltd k otku v min tý
dm i yVrdt) 'bv V tt

t t mUiu tVoUr N Y 2'i
te

liiliMii K stíjiikwu 2Í tt

mly John ťVrniW I Wafeoti

Nrbř 21 tUíiuni KAÍ-Hh- i

Ctttutit l tty Hi

l'r to iwjtkft xikt nt
4H krtjti w ttkt}t VUt I

iW M i1'!- - Imú
ti-- l 2 I tl(řiUk piiUwk #

VUlíitU V J f pl Antu
iu KVru( ldUť( t ík lil
1WuUhii ul KU píAJ

za neeicm pojedniní jakým s)u
sobem dalo by se nejlépe použili

výhod z množství kapel které se

zde budou podílet mi konvem i

poštovních poslíčků

PRODÁ SE ukoro nový NalimV

eah Ue'Mter teulo no Ihkii

pro kaídý obrhod K doptAnl ii Kur)
Vítka 1200 8o 13 Htr Omuliu Nrlr
— Advortinemeut 6 1?

C H Kubát
smírčí soudce

Pokoj čís 410 Barker Blk

Tel LVd fil!)7

FRANK BRODIL
majitel řeznického % uroaáfukého

lAvodu
l?f0 Jit 13 ul Tel Doug 4333 Omahk

NejlepU li iiřjruMtvpjst loM kIAId

im k)B'lA O jirsvdivoKti toho vpii1
rciiHálA vzríiNioil kruhu vAkniiirivn

Sloup a Miřacky
lkilnl řvniiirty ntrií uttnf
H O ST I N BC— — in

v i 1261} No 14 St OmabA

VAclm druhu likéry Hné jiívo k bj
lejiAl iloul niky nUtln liti ruce — Tl
fen Douylii 7117

a díkůvzdání

§ V sobotu záhy z rána pováž
livé popáleniny při hraní se sirka
mi utrpěl 4 Jetý Wilfrcd synáček
I) K Kí!ey'ho z čk 2575 Cuminfí
ul Chlapci' toho dne vstal dříve
než obyčejně na prádelníku našel

krabičku se sirkami načež vběhl
Jo koupelny a dvéře za sebou
zamknul V nčkolika minutách

však ozvalo se po domě srdcervou- -

l jeho volán: "Ibibičko hubičko

pospes lionem la horim! l aní
iSrowuovú babička nešťastného

chlapci' přiskočila rychle ke dve
řím kterě ale otevřít nemohla —

Hned na to ke dveřím přichvátul
Male ihlapcuv strýc který k

nim z Lincoln přijel na návštěvu

nežli ale násilím mohl otevřít
uvnitř chlapec klíčem olo- -

ěd a dvéří- - se otevřely Hule ry-

chle s chlapce hořící šat strhal

při čemž též sám značné se popálil
Po té chlapce byl okamžitě dopra-
ven do nedaleké lékárny a odtud

po prvním ošetření převezen do ne-

mocnice sv Josefa kde stav jeho
za nanejvýše kritický prohlášen
Hodina Ueily ho je zajisté zlým

pronásledována neboť před
měsícem ztratila 'A Jetou dcerušku
která po požiti zavařených bro-

skví na otravu zemřela před dvě-

ma roky rovněž otravou zemřela
2 měsíce stará jich dceruška opět

po požiti kondensovaného mléka

§ V sobotu kolem 'i:'H) hod rá

no z neznámých příčin vypukl po
žář ve stáji v zadu za obydlím ě

1210 již 11 ul Hasiči však při
volaní byli příliš pozdě než aby
mohli stáj u v ní nalézající sť au

tomobily zachránit Joe Costeni-n- o

taxi šofér kterýž oheň nej
dříve spozorovul přivolal hasiče a

sám zpola oděn vběhl do stáje uby
automobily z hořící kolny odstra-

nil Podařilo se mu sice se svojí
károu vyjeti utrpěl však při tom

takových zranění že musel být i

dopraven do nemocnice sv Josefa

kde stav jeho prohlášen za velice

povážlivý Hovněž Frank Proeo-pl-

majitel stáje byl lehčeji zra-

něn na rukou kdežto stáj jakož i

další dva uvnitř nalézajíc! se au-

tomobily padly plamenům v oběť

§ V pátek večer když M Lon-

don zuvíral svu j obchod čís 1902

sev 26 ul (n objevil se pojednou

před ním zavalitý černoch který
pohroziv mu revolverem vzal t
rejUtru 115 Ve chvíli té do ob

chodní místnosti vstoupila pí Lon

donovu a také tiei se iiu lála čer-

noch dul ji na vědomi aby tiše se

chovala Pí Londonova víuk vv

klikla a dala w na útěkj černý
bandita za nl vypllil na štěstí u

le kule minula se eíl — Podle po-

pisu ten snmý bandita pokusil se

na 22 a tirace přepadnout J liti
cká řk 22U2 sev ul Hru ku

vt podařilo se ice uchopili liluveťi

bambitky nirméně černích mu

ibrau a ruky vykroulil uděliv id

přepadem hu du hlavy r)chh do
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